COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 520 | MINISTERIQ DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS I Reporte rptComprobanteGastos.rdIcJ
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
CENTRAL
Unid. Desc: G000 01 012 2022 2632 2574
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACICN DE GASTOS MTOP-DADM-2022-2040-ME 1341
RPA RTO DEV
cl d
it DEVENGADO castor OTROS GASTOS T
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1202346696 |CABRERA VINUEZA CESAR AQUILES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT {TEM FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
a1 00 000 001 530303 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0,00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIQ 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: CABRERA VINUEZA CESAR AQUILES: COMISION DEL 11 AL 13 BE OCTUBRE DE 2022 RUTA QUITO- PUERTO LOPEZ - QUITO

PARA REALIZAR EVALUACION TECNICA Y SUPERVISION DE ESTUDIOS EN LA SUBSECRETARIA ZONAL 4, SEGUN SOLICITUD.
N° 018-GET-2022, CP 163.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
29
A&7
APROBADO %/
FECHA:
01/12/2022

Directer Financicre
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 520 | MINISTERIQ DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS r Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 9909 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
Unid. Desc: 0000 028 |011 2022 2574 2574
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-2040-ME 1341
RPA RTO DEV
c Clased
R COMPROMETIDD Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobants GASTOS Numerp Operacién 0
Beneficiario: 1202346696 |CABRERA VINUEZA CESAR AQUILES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 0o 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: CABRERA VINUEZA CESAR AQUILES: COMISION DEL 11 AL 13 DE OCTUBRE DE 2022 RUTA QUITO- PUERTO LOPEZ- QUITO

N° 016-GET-2022, CP 163.

PARA REALIZAR EVALUACION TECNICA Y SUPERVISION DE ESTUDIOS EN LA SUBSECRETARIA ZONAL 4, SEGUN SOLICITUD.

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBA

FECHA:

Andid A lAaaan

mgr\?@mc\




MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

HOJA PARA LIQUIDACION DE VIATICOS AL INTERIOR

No.
o, SOG4 G- MIHTAEIe P (f sl el
MTOP-DNEIT-2022-761-ME . jueves, 06 de oclubre de 2022
MO DL FUNCONARK { HEAVEOR raivio OB O DERTIND
‘\\CABRERA AQUILES CESAR WILSON GEQLOGIA-GEQTECNIA 1202345696
LD DE COMRRON. N g
\ﬁUITO -PUERTO LOFEZ -QUITO DIRECCION DE ESTUDIOS
[ CALCULD DE LIGUIDACION ]
ITINERARIO FECHA HORA
SALIDA 1\ mar.1 100122 aBhoC NPERNOCTADOS VALOR VIATICO B1ARIO TOTAL
[
RETORKO Yy, uetdoct22 \ $ \ 8000 5 168,00
TDTAL VIATICO $ 160,00
Anticipo Entiegada
[CIOH CODKGO DE TRABAJO N
Valor # Rifnlegrar $ - %, 160,00
N
[ VIATICO JUSTIFICADD
[ Cakulde T Wead (Con factura) DETALLE DE FACTURAS PRESENTADAS
Vake Recpakiado (70%) 3 11200 | % y 12550 HOSPEGAJE ALIMENTACISN
Valor sin 0% B 4,00 A s a000] s 1500
Passjes H 25001 5 15,00
5 1200
He de tomprobants SALIDA N* de comprobante! RETORNO ] 16.00
AEREQ 5 12,50
TERRESTRE VEHICULO INSTITUCIONAL VEHICULG INSTITUCIONAL
Hola: 51 ol traslado 58 Larealiza cn wehicula institucional, ¢ teba colocar La frase "VEHICULD HSTITUCIONAL”
hY
L Totnl I 160,00 [Cromw I3 sspo|s N _7es0
‘ AY
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA + %
CONGEPTO DE PARTIDA PRESUPUESTARIA VALOR A CERTIFICAR DISPDHIBILICAD PRESUPVESTARIA
5:0301 Pesas o Inlerie 5 _ s N
B 510102 Pogjes $ - s .
530303 Vialicos y Subsisiencias en el Inferor - 5 ) 16000 | § 160,00
535803 ) Combustble y Lubricantes s '7 T s N R
5305 Manienimierio y Reparacion Vehiculos Terrestres {ubskantes pic) K T T s - o
30 Repucsis y ADOES0N03 pors Veniculas Temesis T § R - ) o
536502 Edifcios, locales.y Residancies, Porquaaders, Casileros Judiistes y Bancarios {Atiendo) [ T - - %
TOTAL A GERTIFIGAR [] N 1s0m0
pr———— o LT =
o ¥t s TR e 1 ok
KOTA : Ellnkiemea de Licencia con Remuneracon debera presantarse dentro del keming mavamo de 4 dias de cumphde Ta esnt=a Cuandd (a ibentia sea supeiiol al nimero da hores ¢ dins 2utonzados, se deberd aduntar 1
aulorizacon por & ménimia auloridad,

ANEXD
THREIS5, WEaTeT Y
Repues
o1 Reparackin ™ _’“'. Resldemcias,
PASAJES AL HTERIOR Praits COMBUSTIRLE Vehiculos | Paeaders casiies
Torrestred it aa ludiclnies ¥
Tervestred

e tisdandal

fromal |




S CCIeN - Contuio lidad)
T S Nt

A ' FINANCIERS \
a _ viaefi<e-
149 Ol [iiYY, i.e’g.“ .WSS
Lt Ministerio de Transporte
dud .............. y Obras Publicas

Recitido Por. SQ ..... ’\*Jtﬂf‘)c)
SOLICITUP.DE.LICEN IA CUN REMUNERACION p 5 o

LD :
e

Director Financiero

Sirvase atende}\{a siguiente salicitud:
| No. de Solicitud: BJ6-GET-2022 - | Fecha de Solicitud: 07 de octubre de 2022/ ]
Seleccione 1o que requiera solicitar:
WATICOS | X i SUBSISTENCIA | ALEM%NTACION l MQVILIZACION |
Ciudad / Provincia donde se realiza la Licencia; Puerto Lépez / Manabi
. Hora salida Fecha ltegada {(dd-mm.aa) L~ Hora llegada (hh:mm)
Fecha salida (dd-mm-aa) {hh:mm) "\ (lugar habitual de trabajo) (lugar habitual de tral};jé)
T™.de octubre de 2022/ 08h00 -~ | N|3de octubre de 20227 16h30

Mediante memorando Nro, MTOP-DNEIT-2022-761-ME de 06 de octubre de 2022, remitido por la Mgs. Karen
Silva Castro — Directora Nacional de Estudios de la Infraestructura del Transporte, quien sefiala que
atencién al memorando Nro. MTOP-SIT-2022-516-ME de 08 de septiembre de 2022, en el cual hace referencia al
memorando Nro. MTOP-DDM-74-2022-2796-ME, de 05 de septiembre de 2022, emitido por el Director Distrital
de Transporte y Obras Piblicas de Manabi quién manifiesta lo siguiente: “en el km 27 de la via Puerto Lopez-
Avampe-La Rinconada, limite con Santa Elena, se ha producido una pérdida de media mesa de via, espaldon y
cuneta en una longitud de aproximadamente 22 metros, producto de las fuertes lluvias registradas en el sector
{..}”, en tal virtud, solicita el apoyo de un Gedlogo de Administracion Central, con la finalidad de que se realice
una evaluacion técnica en comjunto con la Supervisién de Estmidios de la Subsecretaria Zonal 4, que permita

determinar el tipo de intervencion a realizar para solucionar esta afectacion.

Para el efecto se realizd el trdmite respectivo para solicitar la autorizacion del recorrido, es asi que mediante sumilla
inserta en el sistema Quipux en el memorando Nro. MTOP-S1T-2022-516-ME el SVM Autorizé el apoyo del Ing.
Gedlogo a la provincia de Manabi.

Con este antecedente, dispongo su movilizacién del 11 al 13 de octubre de 2022, a fin de que proceda con la
evaluacion técnica al sitio de la referencia y posterior entrega del informe técenico en conjunto con la Supervision de
Estudios de la Subsecretaria Zonal 4.

N SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
Apeilldos y Direccion / Numero de No. o
Nombres Puesto \ Roi Unidad Céduia “ Dias V/Diario V/Total
NCabrera Vinueza | . - l\}cglnbramiento ~Geologia - ‘\ 4 1L~
César Aquiles Servidor Pabiico 8 pravisional Geotecnia 1202346696 Q- 80 240 J (:
Perez Marvillo . . . & / Sy
Fernando Wilson . Chofer Jornatl Administrativo 0919621089 /3*0/ 80/ 240 f 5
ITINERARI|O
SALIDA LLEGADA
AN i Tipa de Transporte - Nombre del
\ 2 ; (Aereo, Terrestre, otros) Transporte \ Ruta Fecha Hora Fecha Hora
LG Terrestre MTOP Quito - Pueto | \11.102022 {"agi00 | 11102022 7] * 18:00
I " Gpez
=T ™~ Puerto Lapez - N .
3, - - -10- .07 -10- ‘ 116, ‘
—i Terrestre MTOP \ Quito \\{3 10-2022 97.00 13,__“1 2022 16:30 s
Lot .-
= i ‘ DATOS PARA TRANSFERENCIA
[
! E Nombres Tipo de Cuenta No. De Cuenta Nombre del Banco
N
£ Cabrera Vinueza César Aquiles AHORROS 148002072 l MUTUALISTA PICHINCHA
(e g
& | Perez Marcillo Fernando Wiison AHORRDS 1041468317 paciFICo
2
8 SOLICITA VISTO BUEN AUTORIZACION PROVISION TRANSPORTE,
ﬁS 5y -.4! e “C
Mgs. Kegisivh a Cordova Tacurl Lcdo Ca‘!ﬁ’ G’uerra Alvarado
DRDINADORA GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DIRECTORA NACIONAL DE ESTUDIOS
DE LA INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPCRTE

ISTRATIVA FINANCIERA

QV T iy
Goblemo Juntos

Direcc:on &
. det Encuentro I lo logramos

Cadigo postal: |
Tetéfonao: =0 -




Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

LIQUIDACION DE VALORES EN LA DIRECCION FINANCIERA

Nombres Puesto Nivel No. Dias V/Diario V/Total Firmas

Cabrera Vinugza César Aquiles Experto €n Geolocgia

Perez Marcillo Fernando

wilson Conductor

AUTORIZACION DE PAGO

OBSERVACIONES:

Director Financiero /
Supervisor de Gestion Financiera
Formularic SLR-001

AV
- Gobierno . Juntos

;. del Encuentro l lo logramos
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19 0CT 209 Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION
DIRECCION NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE

No. SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mm-aa)
016-GET-2022 / . 14/10/2022
. DATOS GENERALES
\ APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO:
\abrera Vinueza César Aquiles SERVIDOR PUBLICO 8
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDCR
PUERTOLOPEZ- MANABI Cer S avaportay et e de Eotues i

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

Ing. Cabrera Vinueza César Aquiles ervidor Publico 8 {Geologia - Geotécnia)
Sr. Perez Marcillo Fernando Wilson /ghofer
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Con memorando Nro. MTOP-DNEIT-2022-761-ME de 06 de octubre de 2022, remitido por la Mgs. Karen Silva
Castro — Directora Nacional de Estudios de la Infraestructura del Transporte, sefialé que......... En atencidn al
memorando Nro. MTOP-8IT-2022-516-ME de 08 de septiembre de 2022, en el cual hace referencia al
memorando Nro. MTOP-DDM-Z74-2022-2796-ME, de 05 de septiembre de 2022, emitido por el Director
Distrital de Transporte y Obras Publicas de Manabi quién manifiesta lo siguiente: “en e/ km 27 de la via Puerto
Lopez-Ayampe-La Rinconada, limite con Santa Elena, se ha producido una pérdida de media mesa de via,
espaldon y cuneta en una longitud de aproximadamente 22 metros, producto de las fuertes luvias registradas en
el sector (...)"; en tal virtud, solicité el apoyo de un Gedlogo de Administracién Central, con la finalidad de que
se realice una evaluacién técnica en conjunto con la Supervision de Estudios de la Subsecretaria Zonal 4, que
permita determinar el tipo de intervencidn a realizar para solucionar esta afectacién.

Para el efecto se realizo el trimite respectivo para solicitar la autorizacion del recorrido, es asi que mediante
sumilla inserta en el sistema Qulpux en el memorando Nro. MTOP-SIT-2022-516-ME el SVM Autorizé el apoyo
del Ing. Gedlogo a la provincia de Manabi,

Con este antecedente, dispongo su movilizacion del 11 al 13 de octubre de 2022, a fin de que proceda con la
evaluacion técnica al sitio de la referencia y posterior entrega del informe técnico en conjunto con la Supervision
de Estudios de la Subsgeretaria Zonal 4.

ITINERARIO '\ SALIDA N LLEGADA NOTA
X Y o . .
FECHA 1110/2022,/|\13/10/2022 " | EPI0S  datos - se  refieren ol tiempo
_ efectivamente utilizado en la Comision,
HORA hh:mm \ 08h0O0  -|~ \16h30 - | desde la salida del lugar de residencia o
— - trabajo habituales o del cumplimiento de Ia
Hora Inicio de Labores el dia de 08HO0 licencia seglin sea el caso, hasta su llegada
retorno de estos sitios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
(Aéreo TRANSPORTE RUTA FECHA HORA | FECHA HORA
terrestré {Empresa de dd-mm-aa | hhimm | dd-mm-aa| hh:mm
otros) transporte) .
Terrestre ./ _Sehiculo Matriz Quito Q“""Lo'p:;je/’m 1 11-10-2022 ¢ 08:00 j\q-m-zo_zz N\, 18:00
T ' . . erto Lopez ‘ '_,'1'\.. . "u R S ‘ /,-,,
Terrestre | V8Riculo Matriz Quito \i 0 oOpez T W0-2022( 0700 | 13402022 | "\ 16:86
ANTECEDENTES

En el punto de la inspeccidn, abscisa 24+100 de coordenadas Datum WGS-84, elipsofde 17M 9812209 m S,
522208 m E, altitud 93 ms.n.m. se pudo observar un deslizamiento en el talud inferior derecho, que ha
ocasionado pérdida parcial de la via camil derecho, del pavimento rigido, en una longitud de aproximadamente
20 mts por 3,5 mts, de ancho.

TRABAJO REALIZADO

N v 1
> Goblerno Juntos

FrEkd s “f ; del Encuentro | lo logramos

Direcelan: M
Codigo postal
Telafonoe: L35 7




Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Previo al inicio del recorrido se realizo una reunién con el Ing. Neéxar Moreno - Supervisor de Conservacion Vial
de la Zonal 4, quién supo manifestar que es un sitio donde se ha perdido o deslizado el talud inferior derecho
evento que se presenta de manera recurrente en épocas lluviosas.

Durante la inspeccion se realizd, el levantamiento de informacién relevante para el componente geologico -
geofisico.

Adicional se pudo visualizar dos puntos adicionales que estarian comprometiendo alguna afectacion a la RVE
E15.

Por disposicion de la Mgs. Karen Silva Castro -- Direciora Nacional de Estudios de la Infraestructura del
Transporie medjante memorando Nro. MTOP-DNEIT-2022-761-ME de 06 de octubre de 2022, referente a
realizar una Inspeccién de campo para apoyar con una evaluacion técnica que sera plasmado en el Informe
Técnico respectivo, en el componente geoldgico.

CONCLUSIONES

En temporada invernal es recurrente la presencia de agua por infiltraciones en el sitio que antiguamente ha sido
una quebrada pequefia, en la construccion de la via no se considerd realizar trabajos hidraulicos por lo que siempre
que hay precipitaciones lluviosas se produce la saturacion del suelo vegetal, algo arcilloso provocando el
deslizamiento o movimiento en masa del suelo, se observo zona agricola, potreros, pequefias quebradillas que
confluyen a la quebrada grande S/N, del area de influencia. Adicionalmente en la RVE E15 se visitd dos sitios
cercanos al Punto 1 (del Informe Técnico) en la abscisa 24+100, donde existen dos nuevas afectaciones de menor
magnitud causadas por las precipitaciones lluviosas.

Se evidencié que en el sitio ya se estd interviniendo por administracién directa a fin de rehabilitar la
infraestructura vial afectada.

RECOMENDACIONES GENERALES
Se deberia realizar estudios definitivos por la recurrencia y complejidad del area afeciada.

NOTA

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO El presente informe deberd presentarse dentro
del término maximo de 4 dias de cumplida la
licencia, caso contraric la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando |a
licencia sea superior al nimero de horas o dias
autorizados, se deberad adjuntar la autorizacién
) por escrito de la Méxima Autoridad o su
SERVIDOR PUBLICO 8 Delegado

FIRMAS DE APROBACION
AUTORIDAD QUE SOLICITO SLR AUTORIDAD COMPETENTE CONCEDIO
VISTO BUENO SL

NOMBRE /—/' NOMBRE
Mgs. Karen Silva Castro Sra. Gloria Cérdova Tacuri
DIRECTORA NACIONAL DE ESTUDIOS DE COORDINADORA GENERAL
LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE ADMINISTRATIVA - FINANCIERA

Formuiario ILR-002
“INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION”

e NV 2
St + Gobierno , Juntos

*¥ + del Encuentro l lo logramos
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DNEIT k\% /
Quito, D.M., (06 de octubre de 2022

PARA: Sr. Ing. Cesar Aquiles Cabrera Vinueza
Experto en Geologia

Ve

=

ASUNTO: DISPOSICION INSPECCION A LA PROVINCIA DE MANABI - APOYO DE GEOLOGO n//

En ateneién a Memorando Nro, MTQP-SIT-2022-516-ME de 08 de septicmbre de 2022, en ¢l cual se hace
referencia al Mcmorande Nro. MTQP-DDM-Z4-2022-2796-ME de 05 de scptiembre de 2022, emitido por cl
Director Distrital de Transporte y Obras Publicas de Manabi quien manifiesta: “en el Km 27 de la via Fuerto
Lopez - Ayampe - La Rinconada, limite con Sania Elena, s¢ ha producido una pérdida de media mesa de vig,
espalddn y cuneta en una longitud de aproximadamenie 22 metros, producio de las fuertes lluvias registradas
en el secior {...)". En tal virtud, solicita ¢l apoyo de un Gedlogo de Administracion Central con la finalidad de
que se realice una evaluaeidn téentea en conjunto con la Supervision de Estudios de la Subseeretaria Zonal 4
que permita determinar el tipo de interveneién a realizar para solueionar esta afectacién,

Para ¢l cfeeto sc realizﬁ;él tramite respeetivo para solicttar la autorizacion del recarrido, por fo que, mediante
sumilla inscrta en el Memoerando Nro. MTOP-STT-2022-516-ME cn el Sistema Documental Quipux, el Sr.
Vieeministro auterizagl apayo del Ing. Gedlogo ala provincia dc Manabi.

Con este antecedente, dispongo su movilizacidn dg) 11 aI 3 tubre de 2022, a fin de que proceda eon la
evaluacién técnica al sitio de la referencia y posicrior € 1trcga el informe técnico en conjunto con la
Supervision de Estudios de la Subscerctaria Zonal 4.

Particular que comunico para tos trdmites respectivos.

Atentamente,

K

Documento firmado electronicamente /
Mgs. Karen Katherine Silva Castro
DIRECTORA NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE

Referencias:
- MTOP-51T-2022-516-ME

Copia:
Sr. Mygs. Cristhian Rafacl Cenicno Morcita
Direetor de Transporte y Obras Piblicas Distrital de Manabi

Srta. Mgs. Marietla Fernanda Zumbrano Valverde
Especiglista en Estructuras

Sra. Ing. Mariela Jahaira Maefas Parraga
Experia en Geolecnia

co/mz

SAfF Firmada electranicamante pot.
£ KAREN
you: KATHERINE

Direccion: v =
Codigo posta o > Gobierno Juntos
Teléfono: 3255t R R r; A del Encuentro | o logramos 11
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!
ORDEN DE MOVILIZACION No. 15273.

{Fuera de ia jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que impiique el pago de visticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

institucion MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PU_BL:ICAS

RUC 1760001710001

I

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad QUITO : Co
Fecha de Vigencia Desde 20 -10~1I'H/m 0800, - . Hash

Motivo  CON MEMORANDO NO. MTOP-DNEIT-2022.761-ME SE DISPONE MOVILIZACION PARA EVAL UACION
TECNICA EN KM. 24, VIA PTO. LOPEZ-AYAMPE-LA RINCONADA-LIMITB CON STA ELENA

' 2022:10-14 Hor/ 08 00

No. Ocupantes 5

t
AUTORIZACION

Fecha 2022-10-11 ‘ ‘No. Comunicacién  SOLICITUD 177227

Lugar QOrigen QUITO

Lugar Destino MANARI

Kiiometraje Inicio Kiiometraje Fin
3,DATOS DEL CONDUCTOR 7 A : /

Nombres PEREZ MARCNFERNANDO W1LSON/ ,/" Cargo NJCTOR ADMIN.IGTMCK)N CENTRAL

Nimero de Céduia / Pasaporte 0919681088 / ‘Tipo de Licencia. C.

4, CARACTERISTICAS DEL VEHIC/UL-'Q

Namero de Piaca AEQOSSS / Marca / Modelo TOYOTA.PRADO -
Golor PLATA NGmero Matricuta © 02.201

5. DATOS DEL SOLICITANTE '

—

Nombres  MGS. KAREN SILVA ‘ ~ Cargo DIRECTORA NACIONWAL DE EBTUDIOS e
: LA INFRAESTRUCTURA DEL
TRANSPORTE
Realizado Por CRUZ VACA DANIEL FABIAN

Fecha do Emisién  2022-10-1111:26




Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

DIRECCION NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE
GESTION INTERNA DE ESTUDIOS TECNICOS

DETALLE DE GASTOS COMISION DE SERVICIOS Nro. 016-GET-2022

Quito, 14 de octubre 2022

Numero BENEFICIARIO CONSUMIDOR | FACTURA/NOTA VALORES en
FINAL DE VENTA doélares
americanos
Comedor Yosil —Salazar Parra Ing. César /(
1 ) , Cabrera 000019597 15.00 /
Daniela Estefania .
Vinueza )
. Ing. César o
5 Ventas de Comidas en Fon‘das Cabrera 000000178 / 15.00 Vi
- Mora Manzo Jenny Jakeline . ‘
Vinueza
] Jenner |i Cia. Ltda. — Estacién ’C"agt;:;erzar 003-002- ass o
de Servicio Jenner Cia. Ltda. ) 0079651 RS
Vinueza
. Ing. César ) '
4 Hotel Agua Blanca — Osejos | ¢ o 000004435 / 30.00 /
Valencia Antonio Renato .
Vinueza
. , . Ing. César
5 Earrlllad‘a El Varon‘— Maoreira Cabrera 000000049 12.00 Y
Avila Edison Antonio .
Vinueza
Ing. César / /
6 Restaurante Spondylus- Cabrera 011873 16.00
Reyes Pincay Henry Plinio .
Vinueza
- Hotel Boston — Pinargote ?agsr(;er:ar 005-002- 56 00/
Cardenas Nelly Dolores ) 00000011 '
Vinueza
Dulceria Los Almendros — Ing. César
001-002- W
8 Delgado Velez Hondina Cabrera 2 ,-”‘(\ 10.00 t’k
T . 000000030
Auxiliadora Vinueza
. Ing. César ;
- c g |+
9 Fede House —Vera Cedeflo | ooy o 0000088 / 1250
Federico Amador .
Vinueza
TOTAL 140.05

Servidor Publico 8

4V
RZ% -
> Gobierno  Juntos

«7 i, del Encuentro | fo logramos

Ciraccidn: A
Codigo postal
Taleforor 525




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS NO. CLRTIFICACION FLCKA DI ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS - PLANTA GENTRAL 163 / 22 | 11 | 22
Unid. Desc: v

TiPO DE POGUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OCGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION
01 00 000 0c1 530303 1701 002 0000 Q000 Vialicos y Subsistencias en el Intericr

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$16.209.95

$16,209.95

SON: DIECISEIS MIL DOSCIENTOS NUEVE DOLARE S CON 95/100 CENTAVOQS

DESCRIPCIDN:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA DE VIATICOS ¥ SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE TRABAJO EN TERRITORIO DEL PERSONAL
DE PLANTA CENTRAL DEL MTOP QUE SE TRASLADAN A NIVEL NACIONAL. SEGUN AUTORIZACION EN EL MEMORANDO NRO. MTOP-DADM-2022-2040-ME,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
2211112022

Funcionario Responsable Dircctar Financeero




SALAZAR PARRA

RGC.:

_ VENTADE COMIDAS ¥ GERIDAS

A
T ‘ DANIELA ESTEFANIA

\dg) Direcc.: Av, Quito s/Ry Km. 6 y Medio
Telf.: 0988 456 662 'San&omingo .

Ecuader

FACTURA ..., 008079597 |

[ ] I

Cliente: N> L€ L

AUT. iﬂl # 11303670471 FroHADE AUTCRIZACION 18- 052027

Direg,: 5

t x“""(w\

\

RUMQ S H 6594 A A0 'Itéi?-;i
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Pusrio Lépez - Manabi

Clients \
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 Regtuurant S’ponqy(a&

7 @T"W" %

1311402257001
P Venta de Comidas y Bebidas en Bures
ﬁ Restaurantes ¢ Incluso para Llevan
E

Dir; Malecon fulio Izurieta S/N Alejo Lascane.
mail.: henryreyespincay@gmail.com ~ Celular: 0958 399629
Puerto Lépez ~ Munab:

Cllmtt"Ceg‘ QJ:lrcumh 1/.Telf '2!{0['} i
RUC/CI\/IZ-O 23"(664 -C Fechavz.n-/ib Z

Direccidn: \&w 7LC)

(r LY .,,'!;EH Wz&-'fm(}1 1873

Cant. Descpcidn V. Unit. V. Tota

Al [T

T
1
i

Tt T o g W _ T e = | -

PARRII.I.ADA KL VARON (R.UC. Tagse67a02001
MOREIRA AVILA EDISON ANTONIO FACTURA
w_ﬂiﬁ_ﬁﬁconﬁ!ﬁgﬁggﬁm Lr:g:ssmummes, o 4? ‘d’ﬁ' 80'1 ‘

Difeccion: 15 2 Abilsh y S 06d00049,

v oo pArevelo "';Pﬁfe Autorizacion 5.R.I. 1129848338 |

Br. (es) C?ﬂo{lcabm.(o\, V:mucfg;\

A

C.l1 RUDw, ,[20 2—3"( Géﬁ'é Guia de Remision:

Dlrecclén.

FEGHA bt AUTORIZAGIEN: S6/Abri2022
VALIDG PARA U EMISION HAS TA.PBTAbFiZ6

FURMA DE PAGD 'y 3 TOTAL 09
|EFEcTvO

o [ ] "ﬁnﬁuﬁlmu EITNN 1 Subtotal

Som: ___...__.
S
\_ Eluborads Por

., S ——

e ¥LVA. 12 ‘%N‘
&téber Willtor Mite Andrade f.U.C. 0990355369001 ~out, S.R.L 13634 § -
fmprenta “WILLIAM® Telefi.. 04D7 IS00/6 + 4 Bluck 106 2
del 11201 wf 12060 Vedidiu Par su Enciséon Hastn «l 14 de Sepilembre det 3 Total $ 0

Original: Cliente - Copla: Embaor

. } ()
BiNéRD kLG ThoNicd . §

TRIUETA BE CREDITD / DEDITH / N

ointE - 2k = L —
S —— A Cofitnrm
IMPRENTA Y O .
CEDENG PInray FRaNiLN A¢FREG -
TELF Z830ANG - RUT 1306915040001 - N* AUTCRIZACIGN 3388
DEL 14l 180 ALOGR TOTA 9 0“9
| ORIHNAL AOND. ADOURIENTE - LDPIR EMSas . o Dudl

FE D E HOU SE
# A CEDENO FEDERICO AMADOR
R 1306580760001
sfARIT - nong - Guit v, Carios Albers Araay
CHONE - MANAE

) 1 3
\; HQ CATEGORIZADO FECHA‘-’/_{ ’[6 0 ZZ

AUT, SR} 1130215911

FACTURA |
5. 004 - 001-00 A

306,

;;Jiunl@ e Cabm_:_;

ihireccion ] o
™ ‘%44_,0 «-3"'{‘)66’ @ G. Remision:
] V UNIT |V TOTAL

T ] DESCRIPCION

e, 2

ATty Erwe

v Feg

p oo CLENTE Copia B
FORRA DE PAGD

SUBTOTAL 12%

VA 0%

DESCUENTC

VA 12%
.

TOTAL fz)go

S

Byron Hugo CevaHos VeEez lﬁp Offset “Espejo” - RUC 1302455146001 Aut. 4670

£ Autorizacion 15 JULIC 20227 Tiraje 000000001 - 060000100 CADUCA 15 JULIC 20, f"



CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

RUC.: 1303629347001

NUMERO DE AUTDRIZACION

PINARGOTE CARDENAS NELLY DOLORES
Matriz: AVDA 15 DE ABRIL Y VENEZUELA
Sucursal: AVDA 15 DE ABRIL Y VENEZUELA
Contribuyente Especial Nro:  —

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: S

\ \

Agente de Retencion: NAC-DNCRASC20-00000001

AMBIENTE:  PRODUCCION
EMISKON: NORMAL
CLAVE DE ACCESO
HII”” ] it W TAONIEY IR ERY
1NN

) \ 1020220113036293470012

1210202201130362934700120050020000001152022506811

L

20050020000001152022506811

\ \

Razdn Social / No\bres y Apellidos: CABRERA VINUEZA CESAR AQUILES
RUC/C L 120234RA04 ) Ferha Emisién: 12/10/2027 Giia Remisidn: -
Cod. Cant. Descripcion Precio Desc. Precio Tetal
Principal Unitario
009001 1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE 22.32 .00 \ 22.32
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22.32
Forma de pago Total Flazo dridad de SUBTOTAL IVA 2237
tiempo
OTROS CON 25.00 0 Dias SUBTOTAL 0% 0.00
UTILIZACION
DEL SISTEMA, SUBTOTAL No sujete IVA 0.00
FINANCIERD
DESCUENTO 0.00
IcE 0.00
VA 12% i 2 68
t\
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 2500
hY
informacidn Adiconal
Diveccion QUITO
Teléfonos 0994216147
Email ccabrerav 123 @vyahoco.com
HUESPED 1INCCHE 1PERSDNA
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